藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２４年（令和６年）７月２日

＊この資料に関する問い合わせ先 （図書及び書棚） 生涯学習部 総合市民図書館

担当：佐々木・小野・多田

内線：６７５５ 直通：０４６６(４３)１１１１

（食料品）    福祉部 地域共生社会推進室

担当：木村・鎌田

内線：３１５１ 直通：０４６６(５０)３５３３

藤沢記者クラブ各位

いすゞ自動車株式会社から

図書及び書棚並びに食料品が寄贈されます

この度いすゞ自動車株式会社から、地域貢献活動の一環として、図書及び書棚並び

に食料品を寄贈していただくことになりました。

本市においては、「ふじさわ子ども読書プラン 2025」に基づき、子どもたちの読

書活動を推進する取組を進めており、今回、寄贈していただく図書及び書棚について

は、多くの子どもたちと本をつなぐきっかけとなるよう大切に活用させていただきま

す。

また、食料品については、フードバンクふじさわや藤沢市社会福祉協議会、藤沢市

地域共生社会推進室を通じ、生活にお困りの方々に提供いたします。

つきましては、次のとおり寄贈式を行いますのでお知らせいたします。

１ 寄贈式の日時

日 時：２０２４年（令和６年）７月３日（水）午後１時から１時３０分まで

場 所：藤沢市役所 本庁舎６階 特別会議室

２ 参加者（予定）

工場長                      近内 純 様

労務部部長                    奥村 朗 様

市議会議員                   安藤 好幸 様

労務部安全健康推進グループシニアエキスパート  柳田 邦夫 様

労務部藤沢ＨＲグループ             梅野 文徳 様

３ 寄贈品  図書（計約１５５０冊）及び書棚 （３００万円相当）

       食料品（中華丼・カレーライス・牛丼 計 6216 個）お水（1920 本）